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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgcamentério
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgcamentario

18.950.000,00
20.023.000,00
13.151.361,84

3.711.871,67

18.950.000,00
24.056.120,83
14.331.957,34
10.611.379,46
10.303.185,41

2.539.982,38

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Deisdesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

14.331.957,34
10.611.379,46

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liguida

18.217.508,99

Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

18.027.281,99

Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

18.027.281,99

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

@ (b (bra)
Resultado Primario -1.497.404,48 1.237.636,65) -82,65
Resultado Nominal -1.500.000,00 1.359.801,59) -90,65
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre | a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 28.267,29 0,00] 28.267,29 0,00
Poder Executivo 27.962,74 0,00] 27.962,74 0,00
Poder Legislativo 304,55 0,00 304,55 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 584.363,17 0,00] 460.107,55] 124.255,62
Poder Executivo 584.363,17 0,00] 460.107,55] 124.255,62
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 612.630,46 0,00 488.374,84] 124.255,62
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 2.177.173,72 25%) 21,73
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerac&o do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamen| 696.396,06 60%) 80,96
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 1.503.439,66| 15% 15,54
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 14/Set/2020, 11h e 55m.

Prefeito Municipal Secretario da Fazenda Controlador Interno Contador (a)



